Vergleich Test Preise: Rigid Boden mit Klicksystem und integrierter Trittschalldammung

Dekorauswahl Optik Haptik
davon Fliesen/Stein Dekore
Handhabung Klicksystem
integr. Tritschalldammung
Emissionsklasse

komplett PVC-frei

Zertifikat "Blauer Engel"
Nutzschicht

Nutzungsklasse

Online Preis/m2

UVP Preis /m?
Gesamtstarke
Trittschallverbesserung
Rutschhemmbklasse

Garantie private Nutzung

Gesamtwertung
Rigid Boden Angebote:

HARO Disano
ClassicAqua

26
5

sehr einfach

40,00 €
54,95 €
9,3 mm

16 dB
R9
20 Jahre

Punkte

https://rebrand.ly/ahl10g0

HARO Disano
SmartAqua
+++ 21
+ 5
+++ sehr einfach
+ ja
+ A+
++ ja
+ ja
+++ 0,55 mm
+++ 23/33
+ 32,00 €
39,95€
6,5 mm
+ 17 dB
R9
++ 20 Jahre
22 Punkte

+++

+++

++

+++

+++

+++

++

24

https://rebrand.ly/cciq929

berryAlloc Spirit
Home Comf 40

18

einfach
ja
A+
nein
nein
0,4 mm
23/32/41

29,00 €
39,95 €
55mm

20dB
R10
20 Jahre

Punkte

++

++

++

++

+++

++

17

https://rebrand.ly/4hnd8z

Amtico Click Smart

16
6
einfach
ja
A+
nein
nein
0,55 mm
23/33/42

37,00 €
54,99 €
6,0 mm

20dB
R9
14 Jahre

Punkte

++

++

+++

+++

++

++

18

https://rebrand.ly/d2z62s5

Gerflor Rigid
Lock Acoustic 55

20
3
einfach

ja

nein

nein
0,55 mm
23/33/42

40,00 €
49,95 €
6 mm
18dB
R10
5 Jahre

Punkte

https://rebrand.ly/n1di8b7

Parador Rigid
Clic Basic 5.3
++ 9
+
++ einfach
+ ja
A+
nein
nein
+++ 0,3 mm
+++ 23/31
+ 27,00 €
2999 €
53 mm
+ 17 dB
+ R10
+ 10 Jahre
16 Punkte

++

++

+++

14

https://rebrand.ly/svtsdh0
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