Vergleich Test Preise: Rigid Böden mit Klicksystem und integrierter Trittschalldämmung

	HARO Disano ClassicAqua		HARO Disano SmartAqua		berryAlloc Spirit Home Comf 40		Amtico Click Smart		Gerflor Rigid Lock Acoustic 55		Parador Rigid Clic Basic 5.3	
Dekorauswahl Optik Haptik	26	+++	21	+++	18	++	16	++	20	++	9	+
davon Fliesen/Stein Dekore	5	+	5	+			6	+	3	+		
Handhabung Klicksystem	sehr einfach	+++	sehr einfach	+++	einfach	++	einfach	++	einfach	++	einfach	++
integr. Tritschalldämmung	ja	+	ja	+	ja	+	ja	+	ja	+	ja	++
Emissionsklasse	A+	+	A+	+	A+	+	A+	+	-		A+	+
komplett PVC-frei	ja	++	ja	++	nein		nein		nein		nein	
Zertifikat "Blauer Engel"	ja	+	ja	+	nein		nein		nein		nein	
Nutzschicht	0,55 mm	+++	0,55 mm	+++	0,4 mm	++	0,55 mm	+++	0,55 mm	+++	0,3 mm	+
Nutzungsklasse	23/33	+++	23/33	+++	23/32/41	++	23/33/42	+++	23/33/42	+++	23/31	+
Online Preis/m²	40,00 €	+	32,00 €	+++	29,00 €	+++	37,00 €	++	40,00 €	+	27,00 €	+++
UVP Preis /m²	54,95 €		39,95 €		39,95 €		54,99 €		49,95 €		29,99 €	
Gesamtstärke	9,3 mm		6,5 mm		5,5 mm		6,0 mm		6 mm		5,3 mm	
Trittschallverbesserung	16 dB	+	17 dB	+	20 dB	+	20 dB	+	18 dB	+	17 dB	+
Rutschhemmklasse	R9		R9		R10	+	R9		R10	+	R10	+
Garantie private Nutzung	20 Jahre	++	20 Jahre	++	20 Jahre	++	14 Jahre	++	5 Jahre	+	10 Jahre	+
Gesamtwertung	Punkte	22	Punkte	24	Punkte	17	Punkte	18	Punkte	16	Punkte	14
Rigid Boden Angebote:	https://rebrand.ly/ahl1	<u>0g0</u>	https://rebrand.ly/cci	<u>q929</u>	https://rebrand.ly/4	hnd8zl	https://rebrand.ly/d2	<u>z62s5</u>	https://rebrand.ly/n1	<u>di8b7</u>	https://rebrand.ly/s	vtsdh0

^{*}Materialpreise entnommen von www.bodenbelag.de Stand 2020